
Smlouva o využití výsledků projektu 

 

FW01010361 – Přenos ultrakrátkých vysoce energetických laserových pulzů mikrostrukturním 

vláknem,  

programu TREND, Technologické agentury České republiky 

 

Smluvní strany:  

SQS Vláknová optika a.s. 

se sídlem:  Komenského 304, 509 01 Nová Paka 

IČ:   60913037 

DIČ:   CZ60913037 

Zastoupená:  Wilhelmem Quittnerem, předsedou představenstva 

 

na straně jedné (dále jen „Příjemce nebo SQS”) 

 

a 

 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 

IČ:                  68378271  

DIČ:  CZ68378271 

Zastoupený:  RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D, ředitelem 

na straně druhé (dále jen Další účastník projektu nebo FZU - HiLASE) 

 

společně dále jen jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“ 

   

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o komerčním využití výsledků ve smyslu 

ustanovení § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), v účinném znění (dále jen „ZPVV“): 

  



2  

1. Účel a předmět Smlouvy, název a identifikačních údaje Projektu 

1.1. Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků (dále jen „Smlouva“) je upravit 

způsob komerčního využití výsledků projektu s označením „FW01010361“, a názvem 

„Přenos ultrakrátkých vysoce energetických laserových pulzů mikrostrukturním 

vláknem“ (dále jen „Projekt“) v souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory č. 

2019FW01010361 ze dne 22. 1. 2020 (dále jen „Smlouva o poskytnutí účelové 

podpory“) uzavřenou s Technologickou agenturou České republiky (TA ČR, dále jen 

„Poskytovatel“) v rámci programu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje 

TREND Technologické agentury České republiky. (dále jen „Výzva“ nebo „Program“).  

2. Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu 

2.1. Výsledky dosažené v rámci Projektu FW01010361 (dále jen „Výsledky“), podíly 

Smluvních stran na Výsledcích jsou vymezeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že vlastnická práva k Výsledkům jsou stanovena na základě 

tvůrčí činnosti řešitelských týmů Smluvních stran.  

 

3. Úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledkům 

3.1. Zde uvedená práva k Výsledkům a jejich ochrana se řídí čl. 14 a 15 Všeobecných 

podmínek TAČR verze 6, respektují pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje 

a inovací, pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory a z ustanovení § 16 

ZPVV.  



3  

3.2. Každá ze Smluvních stran je jako spoluvlastník oprávněna Výsledek užívat pro vlastní 

potřebu, nebrání-li takovému užívání podmínky ZPVV a pravidla Rámce pro státní 

podporu výzkumu, vývoje a inovací. 

3.3. Smluvní strany mohou společně vlastněný Výsledek užívat komerčně i nekomerčně.   

3.4. Kompenzace za komerční využití práv k Výsledkům bude mezi spoluvlastníky 

vypořádána podle způsobu výpočtu kompenzace a způsobu její úhrady (nefinanční) 

dle bodu 3.6. SQS prohlašuje, že takto stanovená kompenzace bude plně v souladu se 

zejména, ale ne pouze, požadavky na kompenzaci dle Rámce pro státní podporu 

výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) a § 16 ZPVV.  

3.5. Podmínky udělení nevýhradní licence třetím osobám jako odběratelům v rámci 

komerčního využití Výsledku tato smlouva neřeší.  Aktuálně se nepředpokládá budoucí 

prodej licence třetím stranám. V případě změny záměru bude dělba zisku z prodeje 

licence třetím stranám řešena samostatnou smlouvou. 

3.6. Kompenzace za komerční využití, společně vlastněných práv k Výsledkům 

spoluvlastníkem SQS  bude řešena dvojím způsobem: 

3.6.1 Primárně způsobem nákupu služeb a komponent výrobku využívajícího 

Výsledky Projektu (nefinanční kompenzace licenčního poplatku) u FZU - HiLASE; 

tento způsob kompenzace zohlední podíl FZU - HiLASE u Výsledků na výrobku 

nebo technologii, jejíž součástí budou Výsledky, přičemž při stanovení podílu 

Výsledku na výrobku nebo technologii, jíž se bude Smlouva týkat, se přihlíží 

zejména, ne však výlučně, k/ke: 

 

▪ nákladům na další vývoj výrobku/technologie využívající Výsledky; 

▪ náklady na schválení příp. homologaci výrobku/technologie před uvedením na 

trh v souladu s relevantními právními předpisy; 

▪ náklady na uvedení výrobku/technologie na trh. 

Jedná se o komerční využití následujících výsledků ve společném vlastnictví: 

▪ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Plánované tržby s využitím výsledků projektu za 5 let           xxxxxxxxxx 

Průměrný zisk v daném segmentu [%]               x 

Celkový podíl inovace na výrobku [%]                                                   x% 

Podíl FZU - HiLASE na inovaci a dalším vývoji [%]                                   x 

Riziko a náklady na uvedení výrobku na trh (komercionalizace) [%] x 

Podíl na zisku za 5 let x 

3.6.2 Sekundárně způsobem poskytnutí nefinančního věcného protiplnění za 

využití Výsledků ze strany SQS. Níže uvedené věcné bezplatné protiplnění pro 

FZU - HiLASE bude plně odpovídat výše stanovenému finančnímu rozsahu a bude 

mít formu: 

▪ Poskytnutí vzorků pro studijní a vědecké účely, zejména následující případně obdobné 



4  

produkty z portfolia SQS: 

o Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

o xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

▪ Poskytnutí vybraných služeb pro studijní a vědecké účely z oblasti: 

o xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

o xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3.7. Na třetí osobu může některý ze spoluvlastníků převést svůj podíl na Výsledku jen v 

případě, že druhý spoluvlastník nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku 

převodu za podmínek nabídnutých třetí osobou. V ostatních otázkách se vzájemné 

vztahy mezi spoluvlastníky řídí obecnými ustanoveními o spoluvlastnictví dle § 1115 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně zvláštních 

předpisů upravujících spoluvlastnictví předmětů práv duševního vlastnictví.  

3.8. Výsledky projektu dosažené pouze jednou smluvní stranou, zůstávají zcela ve vlastnictví 

této strany.  

3.9. Převede-li jedna ze Smluvních stran majetková práva ke svému výlučně vlastněnému 

Výsledku třetí osobě/třetím osobám, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, 

aby její smluvní závazky přešly na nového/nové nabyvatele majetkových práv. 

3.10. Za účelem ochrany společného duševního vlastnictví jsou si Smluvní strany povinny 

vzájemně poskytnout součinnost při podání přihlášek (a to případně i zahraničních) 

vynálezů, užitných vzorů, průmyslových vzorů a technických řešení, která vznikla v 

souvislosti s realizací Projektu a která vykazují znaky potřebné pro získání ochrany.   

 

4. Způsob využití Výsledků a doba, ve které budou Výsledky využity 

4.1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální 

součinnost k tomu, aby byly Výsledky využity v souladu s touto Smlouvou 

a Implementačním plánem, který byl schválen poskytovatelem.  

4.2. Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledků v 

souladu s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 

unie. 

4.3. Konkrétní způsob využití jednotlivých výsledků a doba, ve které budou využity, je 

uvedena v Implementačním plánu, který je přílohou Závěrečné zprávy Projektu, 

případně v jeho aktualizacích vykazovaných jednou ročně Poskytovateli.   

 

5. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

5.1. Veškeré Výsledky Projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 

zákoník“), pokud naplňují definici obchodního tajemství tamtéž; Smluvní strany se 



5  

zavazují ve vztahu k obchodnímu tajemství, k němuž nemají výlučná práva, nestanoví-li 

Smlouva nebo její přílohy jinak, obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné 

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu všech osob, které disponují právy 

k tomuto obchodnímu tajemství.  

5.2. Není-li ve Smlouvě nebo v jejich přílohách stanoveno jinak, jsou veškeré informace 

získané smluvními stranami v souvislosti s uzavíráním a plněním povinností dle Smlouvy 

přísně důvěrné a Smluvní strany jsou povinny o nich zachovávat mlčenlivost, ledaže  

jde o:  

▪ sdělení nebo případy požadované na základě nařízení příslušného soudu nebo 

jiného oprávněného orgánu veřejné správy; nebo 

▪ jakékoliv informace, které jsou veřejně známé jinak než v důsledku porušení 

ustanovení tohoto odstavce; nebo 

▪ pokud oprávněná Smluvní strana druhou Smluvní stranu povinnosti mlčenlivosti 

zprostí.  

 

6. Sankce  

6.1. V případě, že v důsledku neplnění Implementačního plánu bude ze strany 

Poskytovatele Příjemci udělena jakákoliv sankce, jsou Partneři povinni odpovídající část 

plné výše sankce (včetně účtovaných úroků, smluvních sankcí, odvodů za porušení 

rozpočtové kázně apod.) Příjemci uhradit v míře, jakou přispěli k udělení sankce 

Příjemci.   

6.2. V případě neplnění povinností podle této Smlouvy je druhá smluvní strana oprávněna 

formou písemného oznámení vyzvat smluvní stranu, která porušuje povinnosti, 

k upuštění od porušování povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinnosti 

podle Smlouvy. V případě, že smluvní strana, která porušila / porušuje povinnosti, 

nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí od porušování povinnosti, je tato smluvní strana 

povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši xxxxxx Kč za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti zachovávat důvěrnost informací dle čl. 5.2 

Smlouvy. 

Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody 

v částce převyšující hodnotu zaplacené smluvní pokuty. 

 

7. Omezení odpovědnosti  

7.1. Žádná ze Smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití Výsledku druhou 

Smluvní stranou a za případné škody tím způsobené, a to v maximálně možném 

rozsahu takového omezení odpovědnosti, které dovolují platné právní předpisy. 

8. Závěrečná ustanovení 



6  

8.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně údajů 

uvedených ve Smlouvě. 

 

8.2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran 

písemně.  

8.3. Vztahy neupravené Smlouvou se řídí zejména ZPVV a Občanským zákoníkem. 

8.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.  

8.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, které se zavazuje zajistit FZU - HiLASE. 

8.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci všech Smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu 3 let s výjimkou těch 

ujednání této Smlouvy, z jejichž povahy a záměru vyplývá́, že zůstávají ́ platné́ po 

vypršení doby platnosti Smlouvy, jako například, ale ne pouze, závazky týkající se 

způsobu využití Výsledků Projektu dle čl. 3 a čl. 4, důvěrných informací dle čl. 5, sankcí 

dle čl. 6, které přetrvávají ́ i po ukončení platnosti této Smlouvy. Předchozí věta se 

neuplatní pro případ článku 3. 6 Smlouvy, jehož platnost trvá po dobu tří let od nabytí 

účinnosti Smlouvy. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích 

Příloha č. 2 Výsledky Projektu a jejich srovnání s cíli Projektu 

 

 

 

V Praze  dne  30.5.2023    V Nové Pace dne 31.5.2023 

 

 

 

 

 

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.  SQS Vláknová optika, a.s.     

RNDr. Michael Prouza, Ph.D.       Wilhelm Quittner  

ředitel  předseda představenstva 



Příloha č- 1 

Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích 

1. Textová část 

V rámci řešení projektu byly plánovány a dosaženy následující druhy výsledků: 

 

Z – xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Technicky realizované výsledky budou po ukončení realizace projektu dále využívány pro výzkum a vývoj u níže uvedené smluvní strany. 

 

 

  



 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  



 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


